
CIZOJAZYČNÁ 

LITERATURA  
 

 

 

Austen, Jane: Sense and Sensibility  (anglicky) 

Příběh je zasazen do klasické Anglie 19. století a vypráví o osudech 

dvou sester - rozumově založené Elinor a romantické Marianny. 

Zjednodušená četba. 

 

 

 

 

 

Baum, Lyman Frank: The Wizard of Oz (anglicky) 

Slavný pohádkový příběh o putování malé Dorotky a jejich 

neobvyklých přátel za všemocným čarodějem Ozem do 

Smaragdového města, příběh, v němž jsou slovy autora zachovány 

zázraky a radost a vynechány bolesti a noční můry. Zjednodušená 

četba.  

 

 

 

 

Brontë, Emily:   Wuthering Heights (anglicky) 

V tajuplném prostředí usedlosti Větrná hůrka se odehrává příběh 

divoké, vášnivé lásky Heathcliffa a krásné Kateřiny. Cit, který nedojde 

svého naplnění, se však u něj mění v nenávist a touhu po pomstě těm, 

kteří ho od dívky odloučili. Zjednodušená četba  

 

 



 

Brontë, Charlotte: Jane Eyre (anglicky) 

Jana Eyrová je příběhem o chudé, osiřelé dívce, která přes 

nejrůznější útrapy nakonec najde lásku a štěstí...  

 

 

 

 

 

 

 

Gavalda, Anna: Fendre l'armure (francouzsky) 

Autorka s mistrovstvím a empatií líčí osudy sedmi lidí, kteří se snaží 

udržet si tvář ve své zoufalé realitě, a jimž pak stačí drobná příhoda, 

jedna "chvilka pravdy", jež je zasáhne na citlivém místě, aby odhodili 

masku a odhalili svou zranitelnost a lidskost.  

 

 

 

 

 

Kraus, Ivan: Bitte, sei nicht verrückt   (německy a česky) 

S laskavým humorem a nadsázkou se autor ve svých povídkách 

dotýká nekonečných trampot a patálií velké rodiny, jejíž členové jsou 

nadáni tak výraznou individualitou, že to mezi nimi neustále jiskří.  

 

 

 

https://www.babelio.com/livres/Gavalda-Fendre-larmure/948489
https://www.babelio.com/livres/Gavalda-Fendre-larmure/948489

